二二二二、、、、主要财务指标主要财务指标主要财务指标主要财务指标

单位：（人民币）元

项目 2011年 2010年 本年比上年增减 2009年

基本每股收益（元/股） 0.1400 0.1370 0.0219 -0.0155

稀释每股收益（元/股） 0.1400 0.1370 0.0219 -0.0155

用最新股本计算的每股收益（元/股） 0.1400 0.0677 1.0679 -0.0155

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.2041 0.3200 -0.3621 -0.0006

加权平均净资产收益率（%） 6.47% 6.71% 下降 0.24个百分点 -0.73%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 9.25% 3.32% 上升 5.93个百分点 -0.03%

   项目 2011年末 2010年末
本年末比上年末增减

（%）
2009年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.2183 2.0999 5.6351 1.9757

西安旅游股份有限公司   2011年年度报告

- 4 -

三三三三、、、、非经常性损益项目非经常性损益项目非经常性损益项目非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 1,414,095.96

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外） 800,000.00

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 -18,874,257.05

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -172,698.34

减：所得税影响额 -4,208,214.86

少数股东权益影响额

非经常性损益净额（影响净利润） -12,624,644.57 -

西安旅游股份有限公司   2011年年度报告

- 5 -

第三章第三章第三章第三章  股股股股份份份份变动及股东情况变动及股东情况变动及股东情况变动及股东情况

一一一一、、、、股份变动情股份变动情股份变动情股份变动情况表况表况表况表

截至2011年12月31日股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,696,257 1.37%   -231,200 -231,200 2,465,057 1.25 %

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,696,257 1.37%   -231,200 -231,200 2,465,057 1.25 %

其中：境内非国有法

人持股
2,618,057 1.33%   -188,700 -188,700 2,429,357 1.23%

   境内自然人持股 78,200 0.04%   -42,500 -42,500 35,700 0.02 %

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 194,051,644 98.63%   231,200 231,200 194,282,844 98.75%

1、人民币普通股 194,019,691 98.61%   231,200 231,200 194,250,891 98.73%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他 31,953 0.02%   31,953 0.02%

三、股份总数 196,747,901 100.00%   196,747,901 100.00%

注：1、公司法人股于2011年5月11日解除限售上市流通231,200股。

2、公司法人股股东经司法判决，将原有法人股东持有的有限售条件股份过户到

自然人名下的为180,200股。

限售股份变动情况表

   单位：股

股东名称
年初限

售股数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因 解除限售日期

范小平 17000 17000 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

张亚茹 17000 17000 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

蒲静军 1700 1700 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

西安旅游股份有限公司   2011年年度报告

- 6 -

姬芳萍 17000 17000 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

何美丽 17000 17000 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

姬红利 3400 3400 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

李天会 5100 5100 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

王 蕊 17000 17000 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

杨素琴 17000 17000 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

王铁水 3400 3400 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

张丽琴 1700 1700 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

高文斌 1700 1700 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

王建章 17000 17000 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

张石虎 1700 1700 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

申蒲琴 1700 1700 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

张胜喜 1700 1700 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

孟小海 5100 5100 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

崔爱萍 17000 17000 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

王桂兰 17000 17000 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

陕西省糖酒副

食总公司

17000 17000 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

西安交大凯达

新技术有限责

任公司

34000 34000 0 0 股改限售 2011年 5月 11日

合计 231,200 231,200 0 0 － －

二二二二、、、、证券发行与上市情况证券发行与上市情况证券发行与上市情况证券发行与上市情况

1、到报告期末为止的前三年历次证券发行情况

截止报告期末为止的前三年，公司无证券发行情况。

2、报告期内因送股、转增股本等原因导致股份总数及结构变动、资产负债结构变

动情况

报告期内公司股份总数及结构未发生变动，资产负债结构也未发生变动。

3、现存内部职工股情况

公司目前已没有内部职工股。

三三三三、、、、股东情况股东情况股东情况股东情况

1、截止2011年12月31日，公司股东总数45,915名。

2、前10名股东、前10名流通股股东持股表

单位：股

股东总数 45,915

   前 10名股东持股情况

西安旅游股份有限公司   2011年年度报告

- 7 -

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

西安旅游集团有限责任公司 国有法人 32.23% 63,419,900 0 0

西安江洋商贸公司 境内非国有法人 2.42% 4,758,557 0 0

信维矿业资源有限公司 境内非国有法人 0.53% 1,051,849 0 0

商洛市恒源矿业开发有限责